

副本

采购合同

合同编号：HX-DGX-ZBCG-2023-02

项目名称：水利工程日常维修养护项目

第二标段（第一批）

签订日期：2023年4月



1952

采礦合同

1952年12月21日，在重慶
市郊外新豐鎮王家灣五里水，開採
（第一層）煤礦二層



重慶市煤礦局，重慶市煤礦局

合同书

北京市南水北调环线管理处通过公开招标形式确定北京京水建设集团有限公司为水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）的中标单位。根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规，现双方经过协商，本着公平、公正的原则，签订本服务合同。

甲方：北京市南水北调环线管理处

乙方：北京京水建设集团有限公司

一、项目服务内容

第1条 服务期限：2023年1月1日至2023年3月31日

第2条 服务地点：北京市南水北调东干线工程沿线

第3条 服务内容：巡查服务是对管辖范围内的各种设备设施进行日常巡视、检查。值守服务负责记录设备运行工况、设施综合状况；依据调度指令和操作规程对设备进行操作；维护值守站点范围内的环境卫生；对站点周边环境进行巡视、检查；配合相关科所完成巡查、设备设施维护维修等工作。绿化养护服务是对东干线工程管辖范围内苗木浇水、施肥、修剪、病虫害防治、补种补栽以及路面日常保洁等。

第4条 服务人员数量：详见附件1

第5条 服务人员要求：详见附件1

第6条 确定下一季度实施单位前，乙方继续按照本合同的约定延长其服务期限，直至下一季度实施单位进场前一日止。

二、合同总价

第7条 合同总价：¥1519244.05元（大写：人民币壹佰伍拾壹万玖仟贰佰肆拾肆元零伍分）。

第8条 本合同总价为2023年1月1日至2023年3月31日服务费用。合同总价为含税唯一价，包括国家规定的增值税税金，增值税税金按一般计税方法计取，已包括了乙方履行合同所必须的所有费用，包括但不限于办公、交通、人员、差旅、文件、税费、测试工具费用及其他管理费用等。若本年度内，因政策、定额或批复金额发生变化时，合同相关内容进行相应调整。

第9条 下一季度实施单位进场前，对本年度乙方提供延长服务期限的工作，由下一季度实施单位根据财政资金批复及中标价格（如需招标），按相应的比例支付本年度乙方服务费用。

三、支付条款

第10条 乙方开户信息

单位名称：北京京水建设集团有限公司

开户银行：中国农业银行股份有限公司北京农大南路支行

账号：11052701040001638

第11条 付款方式为电汇或银行支票。

第12条 支付进度：

(1) 付款条款

合同生效且财政资金到位，完成相关服务并通过验收后，甲方一次性支付乙方本项目全部费用，并扣减乙方当期的违约相关费用。

(2) 付款条件

每次支付合同款，供应商需按甲方要求提供支付申请及相关资料。

在实际支付时，如遇财政部门国库结账等特殊时期，具体支付将根据财政部门有关要求调整执行。由此造成的支付迟延，甲方不承担任何责任。

四、履约保证金

第 13 条 本合同履约保证金为合同总价的 10%，即¥151924.41 元（大写：人民币壹拾伍万壹仟玖佰贰拾肆元肆角壹分），履约保证金形式：可采用支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式。乙方须在合同签订后 15 个工作日内向甲方提交。履约保函要求为无条件、不可撤销，有效期至 2023 年 12 月 31 日。

履约保证金退还：履约保证期限于本合同期限届满并乙方履行完本合同约定的全部义务后终止。在项目履约验收合格且资料移交后 20 个工作日内，采购人将履约保证金退还给乙方。履约保证金采用支票、汇票形式的，以支票或汇票方式退还；采用保函形式的，合同期满自行作废，不再退还。

第 14 条 履约保证金的扣留：合同履行过程中，由于乙方原因，导致

采购人利益受损，采购人视情况从履约保证金中扣除相应违约金，不足部分由乙方另行支付。若因乙方原因导致合同无法部分或全部履行的，采购人有权扣除其全部履约保证金。采购人逾期退还履约保证金，按照中国人民银行的同期贷款利率按逾期天数计算并支付补偿金。

五、甲方权责

第 15 条 甲方应按本合同规定及时支付合同价款。

第 16 条 甲方有权根据本合同规定的质量要求对乙方工作质量进行检查、监督，并要求乙方进行必要的说明。

第 17 条 甲方有权根据本合同及自身的合理需要，及时得到乙方的支持服务。

第 18 条 甲方应配合乙方完成各项工作，有条件的情况下，为乙方项目实施提供便利。

第 19 条 合同期间，甲方组织相关部门对乙方完成的项目进行阶段考核，考核不合格时，有权要求乙方进行整改。

六、乙方权责

第 20 条 乙方按照招标文件要求及实际工作情况，编制本项目工作服务方案，并报甲方相关部门审核。

第 21 条 乙方应按本合同规定提供日常工程维修养护等服务，并根据甲方需要，及时优化服务方案。

第 22 条 乙方应保证工作满足合同、国家规定的相关技术标准及甲方提供的相关标准要求。

第 23 条 乙方实施的各项工作，如经甲方检查、考核不合格的，乙方应按甲方要求立即整改，因此发生的费用由乙方自行承担。

第 24 条 乙方的工作人员须符合《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国劳动合同法》等国家及行业的相关法律、法规的规定，具备从事岗位工作的相应技能和资格，如因违反法律、法规的规定，由此造成的后果由乙方承担。甲方对乙方工作人员要求详见附件“人员需求”，乙方至迟应在本合同起始履行日之前，将本合同项下服务人员的基本信息（含身份证复印件、毕业证书、资质证书、在北京住址、手机号码、工作履历等）书面呈报甲方。对于不符合要求的人员，甲方随时有权要求乙方更换。

第 25 条 乙方应对其工作人员进行安全教育、培训，并形成安全培训记录，保证人员具备相应的安全责任意识 and 自我保护技能。

第 26 条 乙方负责项目实施过程中的安全管理工作，须采取必要的安全防护措施，消除事故隐患，不得违章指挥和违规操作。由于乙方管理不力或工作人员自身原因造成事故的责任和因此发生的费用由乙方承担。

第 27 条 乙方要做好现场环境保护工作，不得违反北京市各项环境保护规定。

第 28 条 乙方负责现场的协调管理工作，妥善处理项目周边社会关系。

第 29 条 乙方除严格按照甲方《运管协作管理办法》提交项目参与人员资质材料外，还应按照招标文件要求向甲方提交市属三甲

医院出具的本项目参与人员体检报告。本项目参与人员工作满一年后，应再次体检。

第 30 条 乙方应根据项目参与人员身体健康情况，并结合工作特点及时替换身体素质不适合该项工作的人员。因该项工作开展不到位，引发的一切责任由乙方承担。乙方人员在工作或上下班途中发生疾病、工伤、交通事故或其他任何人身、财产意外事故，均由乙方负责解决，所需赔偿、补偿费用或其他善后措施均由乙方承担，与甲方无关。

第 31 条 乙方工作开展过程中，除严格遵守国家相关法律法规外，还须严格执行甲方相关管理制度、经甲方相关部门审核通过的服务方案及合同后附的服务要求。

七、信息和保密

第 32 条 乙方应准确系统地建立服务过程中的文档和记录，其形式和详细程度应符合其专业水平，并允许甲方在项目执行过程中进行检查和复印。

第 33 条 对于双方相互提供的信息和资料，另一方须以合理和合适的方式或按照适用的专业标准保密这些资料。未经提供方书面同意，另一方不得将这些资料通过任何方式透露给第三方。但甲方合理使用所获得的项目成果则不在此列。

第 34 条 甲方向乙方提供的资料、档案均属于甲方的财产，当项目完成或终止后，应甲方要求，乙方须归还这些资料和档案（包括拷贝）。

第 35 条 本项目形成的知识产权归甲方所有。

第 36 条 未经甲方同意，乙方不得将本项目成果公开或透露给第三方。

第 37 条 在任何时候，不论是合同有效期内还是合同终止以后，对双方提供的技术文件、事务、业务或操作方法以及甲方系统的配置等（下称秘密信息）实行严格保密。除非另一方书面授权或该方在本项目下开展业务活动需要，任何一方不得向任何人透露任何秘密信息。

八、违约与赔偿

第 38 条 甲乙双方任何一方违反了合同规定，履约方提出索赔，则违约方应对由于其违约引起的或与之有关的事宜负责，并向履约方赔偿。

第 39 条 乙方未通过甲方考核时，甲方有权要求乙方进行整改，直至终止合同，如终止合同，除停止向乙方支付各项款项外，对于已支付的合同款，乙方应给予退还，同时扣除乙方的履约保证金，并保留追索乙方违约责任的权利。

第 40 条 因乙方工作人员失职造成甲方或第三方损失的，乙方应承担雇主责任，先行赔偿甲方或第三方损失。乙方在接到甲方的违约赔偿要求后，应该在 20 个工作日内按甲方要求给予赔偿。

第 41 条 如甲方逾期付款，从逾期之日起，按“违约金 = 所涉金额 * 1% * 逾期天数”向乙方支付违约金；违约金数额最高不超

过所未付款金额。

第 42 条 任何一方对另一方的赔偿,包括但不限于因违约所造成的直接损失。

九、验收条件及方式

第 43 条 乙方完成本合同规定的服务内容后,应按国家规定、行业规定及甲方要求在 15 个工作日内整理本年度合同验收的资料。

第 44 条 在甲方正式验收前,乙方应组织相关人员对本项目进行自行验收,自行验收通过后,乙方向甲方提出验收申请。

第 45 条 甲方对乙方项目完成情况及档案资料进行验收后,验收合格的项目由甲方出具合同验收单;验收不合格的项目,由乙方在 20 个工作日内,按甲方要求完成整改,并再次向甲方提出验收申请。

第 46 条 验收合格后,乙方在 10 个工作日内按照甲方要求向甲方提供完整的项目实施技术档案及项目管理资料,作为项目归档资料。

十、争议的解决

第 47 条 在履行合同义务时出现任何争议,双方应尽量协商解决。

第 48 条 双方协商不能达成一致时,向甲方办公所在地人民法院起诉解决。

第 49 条 除提交诉讼的部分外,双方应继续履行合同规定的其他义务。

十一、合同生效与终止

第 50 条 合同签订方式为书面形式。

第 51 条 合同在甲乙双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章
(或合同专用章)后生效。

第 52 条 双方履行完各自的责任、义务后,本合同终止。

十二、其他

第 53 条 根据本合同发出的任何通知应以书面写成,按本合同所载地址送达,双方均保证在本合同所提供的地址、电话、电子邮件、手机、微信等为有效联系方式,一方以上述方式联系不到对方(地址不详或查无此人等)或者对方拒收,以邮件回执上的日期视为送达之日。

第 54 条 本合同的内容及其有关的附件是甲乙双方关于此次合作所最终确定的全部内容,甲乙双方均承认其已审阅、理解本合同及相关附件的内容,并同意取代甲乙双方之间此前关于此次合作所做出的任何口头或书面的承诺。

第 55 条 如甲乙双方通过电子邮件进行通讯联系,在传送文件前,必须与收件人联系,传送后应对传送内容予以确认。

第 56 条 本合同正本贰份,副本肆份,甲乙双方各执正本壹份,甲方执副本叁份,乙方执副本壹份,正、副本及附件均具有相同法律效力。

十三、补充条款

第 57 条 合同执行过程中,因项目执行条件改变,造成本项目取消,

甲方将于取消日前 30 天通知乙方解除合同，乙方须无条件接受，并承诺放弃提出任何赔偿要求的权利。

甲方：（盖章）

北京市南水北调环线管理处

地址：北京市大兴区亦庄镇三海子
东路临 1 号

法定代表人

或授权代表（签字）：



乙方：（盖章）

地址：北京市海淀区黑山沪羊场 1 号

法定代表人

或授权代表（签字）：



日期：2023年 4 月 3 日

日期：2023年 4 月 3 日

附件 1:

服务要求

(一) 项目整体要求:

1. 项目管理人员

设置现场项目部，配备能够满足现场管理的相关人员。

(1) 现场项目经理须驻场且满足大专及以上学历，工程类专业，中级职称及以上资质，具有水利、机电、市政、给排水等相关专业运行管理 5 年以上管理经验，具有本项目值守、设备设施维修养护等子项目的全面管理能力，配合管理所完成各项制度落实工作。

(2) 本项目技术负责人须为大专及以上学历，为水利、水资源、给排水、市政、机电工程等相关专业，具有水利工程施工或运行管理 3 年以上工作经验，具有安全员 c 证，熟练使用各类办公软件，熟练使用 CAD 等绘图软件，具备一定的文字编辑能力。负责本工程的日常工作及现场的安全管理工作，配合安全管理岗人员完成管理处各项安全管理工作。

(3) 以上人员至少 1 人熟悉造价编制。

(4) 以上人员在管理处办公，需服从管理处考勤管理规定，法定节假日正常公休，遇特殊工况，或紧急情况需服从管理所要求。

2. 入场人员与投标人员应保持一致，若遇人员更换情况，乙方须需同等资质更换，并经甲方相关部门审批并考核后方可上岗。

3. 合同签订后，管理所对入场人员技能进行二次考核；不及格者 20 个工作日后复考，复考仍不及格者由乙方进行人员更换。

4. 乙方须按照甲方《水行政、水源地、设备设施巡查管理办法》、《站点值

守管理制度》、《日常运行维护项目考核管理办法（修订）》、安全生产、疫情防控等相关制度、标准开展工作。

5. 乙方须在合同签订后 10 个工作日内按照合同要求及投标文件服务内容编制服务方案并报甲方相关部门审核。

6. 乙方应在合同签订后 30 个工作日内向甲方相关部门提交 6 个月内市属三甲医院出具的项目参与人员体检报告。项目参与人员体检结果满一年后，应再次体检并提交甲方相关部门备案。

7. 项目参与人员资质除满足法律、法规及甲方要求外，还须经甲方相关部门培训并考核合格后方可上岗。项目服务人员参与甲方组织或乙方自行组织的各项考核中考核成绩不合格的，乙方须对不合格人员进行更换。

8. 乙方须配备满足日常工作所需要相关设备包括但不限于办公设备、安全防护设备、相关工器具及耗材等。

9. 乙方开展日常工作所需机动车辆型号、性能、环保等指标应符合相关法律规定及区域限行规定。车辆维修保养、违章、事故等所造成的全部费用由乙方承担。

10. 乙方承担工作中发生的水资源税费用。

11. 乙方须于每月 5 日前，向甲方提交上月《工作月报》。

12. 乙方需按照国家相关规定为本项目参与人员缴纳社会保险等。

13. 乙方须按照国家、北京市及行业关于安全生产相关管理规定及规范要求进行安全生产投入及项目安全生产管理工作。

14. 乙方应负责所使用的设备设施、安全防护用品等的维护保养及更新。

15. 乙方须配合甲方做好项目管理资料归档工作，对管辖范围内的工作情况提出合理化建议。

16. 乙方需按照甲方要求为岗位工作人员配备统一样式工作服及工作证。

17. 乙方负责管辖范围内的灭火器及消防系统年检等工作，包括但不限于灭火器年检、充压、充粉、更换，压力表年检、维修、更换、应急灯、应急逃生指示灯维修等。

18. 若 2023 年度内，因政策、定额或批复金额发生变化时，合同相关内容进行相应调整。

19. 鉴于财政资金批复时效性，乙方须按本年度中标金额（或比例），负责支付上一年度实施单位在本年度提供服务的费用（上一年度服务单位延长服务期：自 2023 年 1 月 1 日至本年度乙方进场前 1 日）。

20. 下一年度实施单位进场前，乙方继续按照本项目合同的约定延长其服务期限，对乙方提供的延长服务期限的工作，由实施单位根据财政项目中标价格，按相应的比例支付乙方服务费用。

21. 本项目服务人员涉及的劳动纠纷由乙方自行负责解决，与甲方无关。

22. 乙方派驻本合同项目经理应为投标人员。在本合同服务期内项目经理不得更换，确需更换的，需同等条件进行更换。项目经理每更换一次，甲方扣除乙方违约金 2 万元。项目经理每月在现场工作天数不得少于 22 天，甲方对项目经理将严格进行考勤记录，每月每差一天甲方扣除乙方违约金 500 元。

（二）巡查服务要求

1. 主要对团九一期末端至十厂分水口（含）的东干渠工程各种设备设施进行日常巡视、检查。

2、人员要求

序号	岗位	数量		资质要求	巡查范围
		单位	数值		
1	管理岗人员	人	1	男性；具备大专及以上学历，工程类专业，中级以上职称，具有水利、机电、市政、给排水等相关专业运行管理3年以上管理经验，须全面驻场。	
2	巡查人员	人	12	男性；年龄20-55周岁（每组仅限1人年龄可高于50周岁），具备高中（或工程类中专）及以上学历。巡查组长要求2年以上巡查相关管理经验。	团九一期末端至十厂分水口（含）的东干渠工程
	合计		13		

3. 巡查范围分2段，每段分2组，每组6人，每天4人在岗2人休息；每天每班次至少有1人具备有限空间作业证、安全员C证和准驾驶证。

4. 管理岗人员要求：须在管理所办公，服从管理处考勤管理规定，法定节假日正常公休，遇特殊工况或应急情况需服从管理所要求，须全年驻场。

5. 巡查组长要求：每组设置组长1人，负责本组日常管理、检查及其他临时工作。

6. 巡查组员要求：每组至少1人熟悉土建工程建设相关工艺；每组至少2人熟练使用计算机和办公软件，具备一定文字编辑能力和档案整理能力。

7. 遇突发、可能影响安全运行及其他工程运行需要，乙方应加密巡查并延

长巡查时间。

8. 每日夜间乙方每组安排至少 2 名巡查人员（其中 1 人为驾驶员）驻场值班。

9. 车辆要求

乙方须配备巡查车 2 辆，满足工程巡查使用，具备越野功能，能够装载相关运行设备且符合北京市道路交通通行管理规定。

（三）值守人员服务要求

1. 记录设备运行工况、设施综合状况；依据调度指令和操作规程对设备进行操作；维护值守站点范围内的环境卫生；对站点周边环境进行巡视、检查；配合相关科所完成巡查、设备设施维护维修等工作。

2. 人员资质要求

序号	岗位	数量		资质要求
		单位	数值	
1	管理岗人员	人	2	男性；具备大专及以上学历，工程类专业，中级职称及以上资质，具有水利、机电、市政、给排水等相关专业运行管理 5 年以上管理经验，须全面驻场。
2	值守人员（第八水厂分水口）	人	8	男性；年龄 20-55 周岁（每站仅 1 人年龄可高于 50 周岁），具备高中（工程类中专）同等学力及以上。
3	值守人员（第十水厂分水口）	人	8	
4	值守人员（1#排空井）	人	8	
5	值守人员（3#排空井）	人	8	
	合计		34	

3. 每站 8 人，分为 4 组（每组 2 人）；每组至少 1 人具备低压电工证和有限空间作业证；每组至少 1 人熟练使用计算机和办公软件，具备文字编辑能力。

4. 站长要求：每站设 1 名站长，熟悉机电设备操作。具备 2 年以上工程运行管理经验。

5. 值守人员要求：站内组员具有较强的自学能力，有较好的理解和交流能力，具备独立完成站内设备操作、日常巡视检查等其他工作能力。

（四）绿化养护服务要求

1. 负责东干渠工程沿线八厂分水口、十厂分水口、2#排空井、3#排空井、3 至 31 号排气阀井内的日常绿化养护、灌溉系统维修、补种补栽等工作。

2. 服务要求

（1）乙方须参照环线管理处《绿化管护方案》、《日常运行维护项目考核管理办法》等相关制度、标准、频次开展日常绿化养护工作。

（2）乙方须按照《城镇绿地养护管理规范(DB11/T 213-2014)》中的一级养护标准执行日常养护作业。

（3）及时清理绿化带、草坪内的石块、垃圾、杂草等，日常养护过程中产生的垃圾须按照相关法律法规进行消纳。

（4）每月至少对灌溉管网及绿化专用设备进行一次巡视检查，发现问题及时处理并形成维护记录。

（5）养护期内原栽苗木成活率达到 95%以上，新栽苗木成活率须达到 95%以上。及时对已死亡苗木进行补栽补种。

（6）乙方在养护过程中对出现干枯枝、腐朽枝、影响正常生长及安全的枝条及时进行修剪。

(7) 乙方需对已有绿化标识标牌进行维修养护。

(8) 乙方须于汛期每周对植物周边灌溉情况进行一次检查，做到无积水、无旱情。

(9) 乙方须配合完成绿化区域内施工苗木损坏补救及补栽补种工作。

附件 2:

费用汇总表

组号	分组名称	分组预算金额 (万元)	报价金额 (万元)	备注
01	巡查服务费（东干线管理所）	44.441716	44.256012	
02	值守服务费用（东干线管理所）	103.050641	102.534936	
03	绿化养护费用（东干线管理所）	5.152983	5.133457	
	总价	152.64534	151.924405	

(1) 巡查服务费（东干线管理所）

巡查服务费（东干线管理所）投标报价表

序号	项目明细名称	数量		单价		总价（元）	备注
		单位	数值	单位	数值		
1	管理岗人员	人*月	1*3	元/月	13056.20	39168.60	
2	巡查人员	人*月	12*3	元/月	11205.32	403391.52	
合计（元）		442560.12					

管理岗人员综合费用单价组成明细表

序号	项目名称	金额（单位：每人/月）	备注
1	实得工资	8316.00	该工资为平均实得工资
2	住宿费用	300.00	
3	饮食费用	500.00	
4	社保费用	2220.37	
5	管理费用	480.80	
6	税务费用	739.03	
7	培训费用	50.00	
8	交通费用	250.00	
9	服装装备费	150.00	
10		
11	其它费用	50.00	
12	月均费用合计	13056.20	

巡查人员综合费用单价组成明细表

序号	项目名称	金额（单位：每人/月）	备注
1	实得工资	5973.00	该工资为平均实得工资
2	住宿费用	300	
3	饮食费用	500	
4	社保费用	2186.28	
5	管理费用	399.28	
6	税务费用	634.26	
7	培训费用	50	
8	交通费用	150	
9	服装装备费	150	
11		
12	其它费用	862.5	
13	月均费用合计	11205.32	

(2) 值守服务费用（东干线管理所）

值守服务费用（东干线管理所）投标报价表

序号	岗位	数量		单价		总价 (元)	备注
		单位	数值	单位	数值		
1	管理岗人员	人*月	2*3	元/月	13056.20	78337.20	
2	值守人员 (第八水厂分水口)	人*月	8*3	元/月	9864.71	236753.04	
3	值守人员 (第十水厂分水口)	人*月	8*3	元/月	9864.71	236753.04	
4	值守人员 (1#排空井)	人*月	8*3	元/月	9864.71	236753.04	
5	值守人员 (3#排空井)	人*月	8*3	元/月	9864.71	236753.04	
合计(元)					1025349.36		

管理岗人员综合费用单价组成明细表

序号	项目名称	金额（单位：每人/月）	备注
1	实得工资	8316.00	该工资为平均实得工资
2	住宿费用	300.00	
3	饮食费用	500.00	
4	社保费用	2220.37	
5	管理费用	480.80	
6	税务费用	739.03	
7	培训费用	50.00	
8	交通费用	250.00	
9	服装装备费	150.00	
10		
11	其它费用	50.00	
12	月均费用合计	13056.20	

值守人员综合费用单价组成明细表

序号	项目名称	金额（单位：每人/月）	备注
1	实得工资	5581	该工资为平均实得工资
2	住宿费用	300	
3	饮食费用	500	
4	社保费用	2186.28	
5	管理费用	339.05	
6	税务费用	558.38	
7	培训费用	50	
8	交通费用	150	
9	服装装备费	150	
10	
11	其它费用	50	
12	月均费用合计	9864.71	

总价措施项目清单与计价汇总表

工程名称：水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）

第 1 页 共 1 页

序号	项目 编码	子目名称	不含税金额 (元)	含税金额 (元)	备注
1		安全文明施工	7023.62	7445.03	明细详见表 4.9-1
2		脚手架工程费			明细详见表 4.9-12
3		施工垃圾场外运输和消纳费	480.69	509.53	明细详见表 4.9-2
4		现场管理费	1327.52	1407.17	明细详见表 4.9-12
合计			8831.83	9361.73	

单位工程分部分项工程和单价措施项目投标报价汇总表

工程名称：水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）

第 1 页 共 1 页

序号	汇总内容	金额（元）	其中：	
			暂估价（元）	规费（元）
1	分部分项工程	39597.01		2849.36
1.1	八厂分水口	15098.22		1157.98
1.1.1	其中：弃土或渣土运输和消纳费			
1.2	十厂分水口	15881.87		1003.99
1.2.1	其中：弃土或渣土运输和消纳费			
1.3	2 排空	3312.7		262.45
1.3.1	其中：弃土或渣土运输和消纳费			
1.4	3 排空	5304.22		424.94
1.4.1	其中：弃土或渣土运输和消纳费			
2	单价措施项目			
合 计		39597.01		2849.36

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修保养项目第二标段（第一批）

第 1 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		八厂分水口					15098.22		1157.98
		乔木					6440.72		531.04
		浇水					1264.83		84.64
1	1	浇水 落叶乔木 (泡桐) 20-30cm		10 株	4.9	69.04	338.3		25.09
2	2	浇水 落叶乔木 (金银木) 10cm 以下		10 株	8.5	43.97	373.75		23.21
3	3	浇水 落叶乔木 (绿地) 10cm 以 下		10 株	0.9	43.97	39.57		2.46
4	4	浇水 常绿乔木 (西安桧柏) 4m 以下		10 株	2.3	39.73	91.38		5.38
5	5	浇水 落叶乔木 (木槿) 10cm 以 下		10 株	5	43.97	219.85		13.65
6	6	浇水 落叶乔木 (榆叶梅) 10cm 以下		10 株	1.6	43.97	70.35		4.37
7	7	浇水 常绿乔木 (绿地) 10m 以上		10 株	1.6	82.27	131.63		10.48
		分部小计					1264.83		84.64
		修剪					5175.89		446.4
8	8	修剪 落叶乔木 (泡桐) 20-30cm		10 株	4.9	411.41	2015.91		200.7
9	9	修剪 落叶乔木 (金银木) 10cm 以下		10 株	8.5	146.94	1248.99		92.82

10	10	修剪 落叶乔木 (丁香) 10cm 以下		10 株	0.9	146.94	132.25		9.83
11	11	修剪 常绿乔木 (西安桧柏) 7-10m		10 株	2.3	207.42	477.07		41.86
12	12	修剪 落叶乔木 (木槿) 10cm 以下		10 株	5	146.94	734.7		54.6
13	13	修剪 落叶乔木 (榆叶梅) 10cm 以下		10 株	1.6	146.94	235.1		17.47
本页小计							6108.85		501.92

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）

第 2 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
14	14	修剪 常绿乔木 (油松) 7-10m		10 株	1.6	207.42	331.87		29.12
		分部小计					5175.89		446.4
		分部小计					6440.72		531.04
		灌木					4070.11		324.1
		浇水					1109.74		78.46
15	15	浇水 落叶灌木 1-2m(连翘)		10 株	10.5	38.82	407.61		28.67
16	16	浇水 常绿灌木 1-2m(沙地柏)		10 株	1.8	36.31	65.36		4.91
17	17	浇水 落叶灌木 1-2m(藤本月季)		10 株	26.4	24.12	636.77		44.88
		分部小计					1109.74		78.46
		修剪					2960.37		245.64

18	18	修剪 落叶灌木 1-2m (连翘)		10 株	10.5	77.45	813.23		68.78
19	19	修剪 常绿灌木 1-2m (沙地柏)		10 株	1.8	56.92	102.46		3.94
20	20	修剪 落叶灌木 1-2m (藤本月季)		10 株	26.4	77.45	2044.68		172.92
		分部小计					2960.37		245.64
		分部小计					4070.11		324.1
		色带					4587.39		302.84
		浇水					1495.67		119.98
21	21	浇水 色带 0.8m 以下 (红王子锦 带)		10m2	5	35.2	176		6.15
22	22	浇水 色带 0.8m 以下 (棣棠)		10m2	0.1	35.2	3.52		0.12
23	23	浇水 冷季型草 坪		10m2	130.7	10.07	1316.15		113.71
		分部小计					1495.67		119.98
本页小计							5897.65		473.2

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修保养项目第二标段（第一批）

第 3 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		修剪					2222.65		104.1
24	24	修剪 色带 0.8m 以下 (红王子锦 带)		10m2	5	39.1	195.5		13.65
25	25	修剪 色带 0.8m 以下 (棣棠)		10m2	0.1	39.1	3.91		0.27
26	26	修剪 冷季型草 坪		10m2	130.7	15.48	2023.24		90.18
		分部小计					2222.65		104.1

		巡视、保洁					869.07		78.76
27	27	绿地巡视		10000m2.次	0.13	1621.15	210.75		23.96
28	28	绿地保洁		10000m2.次	0.13	5064	658.32		54.8
		分部小计					869.07		78.76
		分部小计					4587.39		302.84
		分部小计					15098.22		1157.98
		十厂分水口					15881.87		1003.99
		乔木					3550.47		301.63
		浇水					694.29		47.98
29	29	浇水 落叶乔木 (泡桐) 20-30cm		10 株	3.1	69.04	214.02		15.87
30	30	浇水 落叶乔木 (丁香) 10cm 以下		10 株	3.2	43.97	140.7		8.74
31	31	浇水 常绿乔木 (西安桧柏) 7-10m		10 株	1.2	64.26	77.11		5.62
32	32	浇水 落叶乔木 (碧桃) 10cm 以下		10 株	1.3	43.97	57.16		3.55
33	33	浇水 落叶乔木 (榆叶梅) 10cm 以下		10 株	1.6	43.97	70.35		4.37
34	34	浇水 常绿乔木 (油松) 7-10m		10 株	2.1	64.26	134.95		9.83
		分部小计					694.29		47.98
		修剪					2856.18		253.65
本页小计							3786.01		230.84

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）

第 4 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费

35	35	修剪 落叶乔木 (泡桐) 20-30cm	10 株	3. 1	411. 41	1275. 37		126. 98
36	36	修剪 落叶乔木 (丁香) 10cm 以下	10 株	3. 2	146. 94	470. 21		34. 94
37	37	修剪 常绿乔木 (西安桧柏地) 7-10m	10 株	1. 2	207. 42	248. 9		21. 84
38	38	修剪 落叶乔木 (碧桃) 10cm 以下	10 株	1. 3	146. 94	191. 02		14. 2
39	39	修剪 落叶乔木 (榆叶梅) 10cm 以下	10 株	1. 6	146. 94	235. 1		17. 47
40	40	修剪 常绿乔木 (油松) 7-10m	10 株	2. 1	207. 42	435. 58		38. 22
		分部小计				2856. 18		253. 65
		分部小计				3550. 47		301. 63
		灌木				7803. 47		427. 43
		浇水				3919. 21		260. 15
41	41	浇水 落叶灌木 1m 以下(连翘)	10 株	19. 2	31. 16	598. 27		39. 36
42	42	浇水 常绿灌木 1m 以下(沙地柏)	10 株	16. 2	29	469. 8		33. 21
43	43	浇水 落叶灌木 1m 以下(藤本月 季)	10 株	91. 5	31. 16	2851. 14		187. 58
		分部小计				3919. 21		260. 15
		修剪				3884. 26		167. 28
44	44	修剪 落叶灌木 1m 以下(连翘)	10 株	19. 2	55. 83	1071. 94		78. 72
45	45	修剪 常绿灌木 1m 以下(沙地柏)	10 株	16. 5	26. 04	429. 66		13. 53
46	46	修剪 常绿灌木 1m 以下(藤本月 季)	10 株	91. 5	26. 04	2382. 66		75. 03
本页小计						10659. 65		681. 08

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）

第 5 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		分部小计					3884.26		167.28
		分部小计					7803.47		427.43
		色带					4527.93		274.93
		浇水					220.28		16.96
47	47	浇水 色带 0.8m 以下（红王子锦 带）		10m2	4.4	3.52	15.49		0.53
48	48	浇水 色带 0.8m 以下（棣棠）		10m2	0.4	3.53	1.41		0.05
49	49	浇水 色带 0.8m 以下（小叶黄杨）		10m2	9	3.52	31.68		1.08
50	50	浇水 冷季型草 坪		10m2	170	1.01	171.7		15.3
		分部小计					220.28		16.96
		修剪					3171.18		154.97
51	51	修剪 色带 0.8m 以下（红王子锦 带）		10m2	4.4	39.1	172.04		12.01
52	52	修剪 色带 0.8m 以下（棣棠）		10m2	0.4	39.1	15.64		1.09
53	53	修剪 色带 0.8m 以下（小叶黄杨）		10m2	9	39.1	351.9		24.57
54	54	修剪 冷季型草 坪		10m2	170	15.48	2631.6		117.3
		分部小计					3171.18		154.97
		巡视、保洁					1136.47		103
55	55	绿地巡视		10000m2.次	0.17	1621.18	275.6		31.34
56	56	绿地保洁		10000m2.次	0.17	5063.94	860.87		71.66

		分部小计					1136.47		103
		分部小计					4527.93		274.93
		分部小计					15881.87		1003.99
		2 排空					3312.7		262.45
		乔木					1616.59		144.02
本页小计							4527.93		274.93

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修保养项目第二标段（第一批）

第 6 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		浇水					232.81		16.23
57	57	浇水 落叶乔木 (泡桐) 20-30cm		10 株	0.8	69.04	55.23		4.1
58	58	浇水 落叶乔木 (紫薇) 10cm 以下		10 株	1.7	43.97	74.75		4.64
59	59	浇水 常绿乔木 (西安桧柏) 7-10m		10 株	1.5	68.55	102.83		7.49
		分部小计					232.81		16.23
		修剪					1383.78		127.79
60	60	修剪 落叶乔木 (泡桐) 20-30cm		10 株	0.8	1028.56	822.85		81.93
61	61	修剪 落叶乔木 (紫薇) 10cm 以下		10 株	1.7	146.94	249.8		18.56
62	62	修剪 常绿乔木 (西安桧柏) 7-10m		10 株	1.5	207.42	311.13		27.3
		分部小计					1383.78		127.79
		分部小计					1616.59		144.02
		灌木					1230.77		80.01

		浇水					1090.6		71.76
63	63	浇水 落叶灌木 1m以下(迎春)		10株	16.5	31.16	514.14		33.83
64	64	浇水 落叶灌木 1m以下(藤本月 季)		10株	18.5	31.16	576.46		37.93
		分部小计					1090.6		71.76
		修剪					140.17		8.25
65	65	修剪 落叶灌木 1m以下(迎春)		10株	16.5	5.58	92.07		6.77
66	66	修剪 常绿灌木 1m以下(藤本月 季)		10株	18.5	2.6	48.1		1.48
		分部小计					140.17		8.25
本页小计							2847.36		224.03

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 水利工程日常维修养护项目第二标段(第一批)

第 7 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		分部小计					1230.77		80.01
		色带					465.34		38.42
		浇水					52.3		4.47
67	67	浇水 色带 0.8m 以下(红王子锦 带)		10m2	1	3.52	3.52		0.12
68	68	浇水 冷季型草 坪		10m2	48.3	1.01	48.78		4.35
		分部小计					52.3		4.47
		修剪					78.78		3.65
69	69	修剪 色带 0.8m 以下(红王子锦 带)		10m2	1	3.91	3.91		0.27

70	70	修剪 冷季型草坪		10m2	48.3	1.55	74.87		3.38
		分部小计					78.78		3.65
		巡视、保洁					334.26		30.3
71	71	绿地巡视		10000m2.次	0.05	1621.2	81.06		9.22
72	72	绿地保洁		10000m2.次	0.05	5064	253.2		21.08
		分部小计					334.26		30.3
		分部小计					465.34		38.42
		分部小计					3312.7		262.45
		3 排空					5304.22		424.94
		乔木					75.52		5.58
		浇水					17.5		1.11
73	73	浇水 落叶乔木 (悬铃木) 10cm 以下		10 株	0.2	4.4	0.88		0.05
74	74	浇水 落叶乔木 (金银木) 10cm 以下		10 株	0.7	4.4	3.08		0.19
75	75	浇水 落叶乔木 (榆叶梅) 10cm 以下		10 株	2.2	4.4	9.68		0.59
76	76	浇水 常绿乔木 (云杉) 7-10m		10 株	0.6	6.43	3.86		0.28
本页小计							482.84		39.53

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修养护项目第二标段（第一批）

第 8 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		分部小计					17.5		1.11
		修剪					58.02		4.47
77	77	修剪 落叶乔木 (悬铃木) 10cm 以下		10 株	0.2	14.7	2.94		0.22

78	78	修剪 落叶乔木 (金银木) 10cm 以下		10 株	0.7	14.7	10.29		0.76
79	79	修剪 落叶乔木 (榆叶梅) 10cm 以下		10 株	2.2	14.7	32.34		2.4
80	80	修剪 常绿乔木 (云杉) 7-10m		10 株	0.6	20.75	12.45		1.09
		分部小计					58.02		4.47
		分部小计					75.52		5.58
		灌木					474.31		27.36
		浇水					222.14		14.24
81	81	浇水 落叶灌木 1m 以下 (连翘)		10 株	10.2	3.12	31.82		2.04
82	82	浇水 落叶灌木 1m 以下 (迎春)		10 株	12.3	3.12	38.38		2.46
83	83	浇水 落叶灌木 1m 以下 (藤本月 季)		10 株	48.7	3.12	151.94		9.74
		分部小计					222.14		14.24
		修剪					252.17		13.12
84	84	修剪 落叶灌木 1m 以下 (连翘)		10 株	10.2	5.58	56.92		4.18
85	85	修剪 落叶灌木 1m 以下 (迎春)		10 株	12.3	5.58	68.63		5.04
86	86	修剪 常绿灌木 1m 以下 (藤本月 季)		10 株	48.7	2.6	126.62		3.9
		分部小计					252.17		13.12
		分部小计					474.31		27.36
本页小计							532.33		31.83

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：水利工程日常维修保养项目第二标段（第一批）

第 9 页 共 9 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		色带					4754.39		392
		浇水					37.71		2.21
87	87	浇水 色带 0.8m 以下（红瑞木）		10m2	1.9	3.52	6.69		0.23
88	88	浇水 冷季型草 坪		10m2	22	1.41	31.02		1.98
		分部小计					37.71		2.21
		修剪					41.53		2.05
89	89	修剪 色带 0.8m 以下（红瑞木）		10m2	1.9	3.91	7.43		0.51
90	90	修剪 冷季型草 坪		10m2	22	1.55	34.1		1.54
		分部小计					41.53		2.05
		巡视、保洁					133.7		12.12
91	91	绿地巡视		10000m2.次	0.02	1621	32.42		3.69
92	92	绿地保洁		10000m2.次	0.02	5064	101.28		8.43
		分部小计					133.7		12.12
		1-31#排气阀井					4541.45		375.62
93	93	修剪 色带 0.8m 以下		10m2	426.3	3.91	1666.83		115.1
94	94	绿地巡视		10000m2.次	0.43	1621.19	697.11		79.26
95	95	绿地保洁		10000m2.次	0.43	5063.98	2177.51		181.26
		分部小计					4541.45		375.62
		分部小计					4754.39		392
		分部小计					5304.22		424.94
		措施项目							
		分部小计							

本页小计							4754.39		392
合 计							39597.01		2849.36

项目廉政责任书

项目名称：水利工程日常维修养护项目第二标段(第一批)

甲方：北京市南水北调环线管理处

乙方：北京京水建设集团有限公司

为加强廉政建设，规范项目甲乙双方的各项活动，防止发生各种谋取不正当利益的违法违纪行为，保护国家、集体和当事人的合法权益，根据国家有关法律法规和廉政建设责任制规定，特订立廉政合同。

第一条 甲乙双方的责任

(一) 应严格遵守国家关于市场准入、项目招标投标和市场活动的有关法律、法规，相关政策，以及廉政建设的各项规定。

(二) 严格执行项目合同文件，自觉按合同办事。

(三) 业务活动必须坚持公开、公平、公正、诚信、透明的原则(除法律法规另有规定者外)，不得为获取不正当的利益，损害国家、集体和对方利益，不得违反项目管理的规章制度。

(四) 发现对方在业务活动中有违规、违纪、违法行为的，应及时提醒对方，情节严重的，应向其上级主管部门或纪检监察、司法等有关机关举报。

第二条 甲方责任

甲方的领导和从事该项目的工作人员，在项目实施的事前、事中、事后应遵守以下规定：

(一) 不准向乙方和相关单位索要或接受回扣、礼金、有价证券、

贵重物品和好处费、感谢费等。

(二) 不准在乙方和相关单位报销任何应有甲方或个人支付的费用。

(三) 不准要求、暗示或接受乙方和相关单位为个人装修住房、婚丧嫁娶、配偶子女的工作安排以及出国(境)、旅游等提供方便。

(四) 不准参加有可能影响公正执行公务的乙方和相关单位的宴请、健身、娱乐等活动。

(五) 不准向乙方和相关单位介绍或为配偶、子女、亲属参与同甲方项目有关的设备、材料、工程分包等经济活动。不得以任何理由要求乙方购买项目规定以外的材料、设备等。

第三条 乙方的责任

应与甲方保持正常的业务交往,按照有关法律法规和程序开展业务工作,严格执行有关方针、政策,并遵守以下规定:

(一) 不准以任何理由向甲方及其工作人员索要、接受或赠送礼金、有价证券、贵重物品及回扣、好处费、感谢费等。

(二) 不准以任何理由为甲方和相关单位报销应由对方或个人支付的费用。

(三) 不准接受或暗示为甲方、相关单位或个人装修住房、婚丧嫁娶、配偶子女的工作安排以及出国(境)旅游等提供方便。

(四) 不准以任何理由为甲方、相关单位或个人组织有可能影响公正执行公务的宴请、健身、娱乐等活动。

第四条 违约责任

(一) 甲方工作人员有违反本合同第一、二条责任行为的, 按照管理权限, 依据有关法律法规和规定给与党纪、政纪处分或组织处理; 涉嫌犯罪的, 移交司法机关追究刑事责任。

(二) 乙方工作人员有违反本责任书第一、三条责任行为的, 按照管理权限, 依据有关法律法规和规定给与党纪、政纪处分或组织处理; 涉嫌犯罪的, 移交司法机关追究刑事责任。

第五条 本合同作为服务合同的附件, 与服务合同具有同等法律效力。经双方签署后立即生效。

第六条 本合同的有效期为双方签署之日起至服务项目完成验收合格时止。

本项目廉政合同一式陆份, 其中甲方执叁份, 乙方执叁份。

甲方: (盖章)

北京市南水北调环线管理处

地址: 北京市大兴区亦庄镇三海子
东路临1号

法定代表人

或授权代表(签字):

日期: 2023年4月3日

乙方: (盖章)

地址: 北京市海淀区黑山沪羊场1号

法定代表人

或授权代表(签字):

日期: 2023年4月3日



安全生产管理协议

甲方：北京市南水北调环线管理处

乙方：北京京水建设集团有限公司

为明确甲、乙双方的安全生产责任，确保服务现场及人员安全，根据《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国劳动法》及其他法律、法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，经双方协商一致，签订本协议。

第一条 项目名称和作业内容

(一) 项目名称： 水利工程日常维修养护项目第二标段(第一批)

(二) 作业内容： 详见合同等方案内容。

第二条 甲方的权利和义务

(一) 认真贯彻执行安全生产法律、法规。保证执行国家劳动标准，提供相应的劳动条件和劳动保护。

(二) 甲方有权严格审查乙方是否具备安全生产条件或专业资质，有权查验乙方的生产经营范围、有关人员资格等。

(三) 甲方有权监督、检查乙方的服务安全。

(四) 甲方有权督促乙方建立并严格执行安全管理制度和操作规程，落实各项安全措施。

(五) 甲方管理人员有权制止乙方人员违章作业行为。

(六) 甲方有权责令安全意识差、不听从安全生产指挥的乙方人员退场；对劳务派遣人员是否适合要求有最终决定权。

(七) 甲方不得违章指挥，强令乙方人员冒险作业。

(八) 甲方支持、鼓励、指导乙方进行安全生产相关保险的投保，转移风险。

(九) 甲方要求劳务派遣人员进入单位前需身体健康，并根据甲方的要求提供健康证明，体检不合格的人员退回乙方，乙方自行安排。

第三条 乙方的权利和义务

(一) 接受甲方的指挥和监督，遵守甲方的安全管理制度。认真贯彻执行安全生产法律、法规、规章，严格遵守安全生产规章制度、安全操作规程，熟练掌握事故防范措施和事故应急处理预案等。

(二) 乙方负责其合同约定范围内的安全生产管理工作，服从甲方对现场的安全生产管理，对甲方在安全检查过程中提出的问题和隐患，乙方必须按要求时限整改完毕。

(三) 乙方有权对甲方的安全工作提出合理化建议和改进意见。

(四) 乙方在日常工作中，有权拒绝执行甲方违章指挥和强令冒险作业指令。

(五) 乙方应当建立健全安全生产组织机构，制定安全管理制度，按规定配齐专、兼职安全管理人员。乙方现场负责人和安全管理人员必须具备相应的安全生产能力并根据国家政策需要持证上岗。

(六) 乙方有义务把甲、乙双方签定劳务派遣协议的事实告知劳务派遣人员，并且作为乙方和劳务派遣人员签定劳动合同的其中一项条款。

(七) 乙方应当组织相关人员学习、掌握安全技术交底要求，履行签字手续。乙方必须按照甲方安全技术交底进行作业，不得安排没有接受安全技术交底的人员上岗作业。

(八) 工作过程中需要新进场人员的，乙方必须备齐相关人员资料和手续，在人员进场前以书面形式报甲方，甲方书面批准后方可进场，进场后，乙方应当配合甲方对新进场人员进行安全教育考核，合格后方可上岗作业。

(九) 乙方应当按规定为从业人员办理安全生产保险，费用由乙方承担。

(十) 乙方应定期对相关人员开展安全教育培训，确保人员具备安全生产的能力和素养。

(十一) 一旦发生伤亡事故，乙方按规定立即报告有关部门。

第四条 乙方负有对工人进行日常安全教育和每日班前安全教育的责任，并做好记录，履行签字手续。乙方不得安排未经安全教育和培训并考核合格的人员作业。

第五条 乙方负责为所属人员配发合格的安全防护用品，并指导其按规定要求正确佩戴，甲乙双方都应督促施工现场人员自觉佩戴好安全防护用品。

第六条 乙方使用的工器具、设备等必须符合国家标准、行业标准有关安全的规定，制定相应的安全操作规程，并负责日常的检查、维修和保养。

第七条 乙方人员不得擅自拆除、改动工作现场各类安全防护措施、安全标志和警告牌等，确需拆除或改动的，必须经甲方管理人员同意，并采取必要、可靠的安全措施后方可执行。

第八条 乙方人员作业前，必须认真检查施工区域的作业环境、设备设施、工具用具等是否完好，发现隐患，立即整改，隐患消除后方可进行施工作业。

第九条 乙方不得安排患有高血压、心脏病及其他不适的人员从事服务工作。

第十条 乙方使用甲方提供的设备设施，使用前应当进行检验检测，如不符合相关安全要求，应及时向甲方提出，甲方应当积极整改，整改合格方可使用。乙方未经甲方允许，私拉乱接电气线路造成的后果均由乙方承担。

第十一条 甲方开展安全检查发现事故隐患的，有权向乙方发出隐患整改通知书，乙方应当在要求的期限内整改完毕，甲方应当复查有关隐患整改情况，确保整改到位。如果发现重大隐患，甲方有权要求乙方停止作业，立即撤出人员，乙方必须无条件服从。

第十二条 工作过程中一旦发生生产安全事故，乙方应当立即启动应急预案，在保障救援人员安全的情况下采取有效措施组织抢救，及时将受伤人员送往医疗机构救治，并先行垫付医疗费用。同时，应当在规定时限内向事故发生地县级以上地方人民政府负有安全生产监督管理职责的部门报告。甲乙双方应当全力配合政府部门做好事故调查处理工作，及时全面落实事故调查报告提出的整改措施。

第十三条 本协议经双方授权代表签署并加盖公章后生效，自乙方完成项目全部内容并撤出全部人员，且甲乙双方均履行完项目合同及本协议的全部义务终止。

第十四条 本协议一式陆份，甲方执肆份，乙方执贰份。

甲方（盖章）： 法人或甲方代表（签字）： 日期：2023年4月3日	乙方（盖章）： 法人或乙方代表（签字）： 日期：2023年4月3日
---	---